
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 660 DEL 08/05/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: ISTITUTO SUPERIORE DI ISTRUZIONE “DA VINCI” DI  ARZIGNANO: 
FORNITURA CON POSA DI OPERE IMPIANTISTICHE
CIG: Z36282E846

IL DIRIGENTE

Premesso che 

-  che  nell’ambito  dei  lavori  di  adeguamento  normativo  il  Settore  LL.PP  ritiene 
particolarmente necessario intervenire presso l’Istituto “L.Da Vinci”di via Fortis ad Arzignano con 
la realizzazione di nuove opere impiantistiche,  ovvero l’installazione di sistemi EVAC (unità di 
alimentazione backup certificata EN54-4 per alimentazione senza interruzione on-line), e di gruppi 
soccorritori e moduli MCL per il controllo della linea di sicurezza ;questi ultimi da porre in opera 
nella palestra entro il periodo estivo;

- che al fine di intervenire quanto prima, a fronte del compito della Provincia di tenere in 
efficienza  gli  impianti  del  patrimonio  scolastico,  il  Settore  LL.PP.  ha  effettuato  una  ricerca  in 
ME.PA per verificare la possibilità di acquistare i prodotti direttamente nel mercato elettronico;

- Constatato:
- che per la specificità dei prodotti richiesti, tale ricerca ha dato esito negativo in quanto 

insoddisfacente per le caratteristiche che gli stessi devono corrispondere per poter essere installati 
con successo da ditte specializzate nel settore, le quali poi devono rilasciare relativa dichiarazione 
di conformità e dei materiali;

- che conseguente a questa ricerca il Settore LL.PP., con prot n° 22038 del 17/04/2019 ha 
chiesto preventivo a due ditte specializzate nel Settore e con attrezzature adeguate allo scopo;

- che entro il 25/04/19, termine indicato nella richiesta di preventivo, sono pervenute due 
offerte come di seguito riassunto:
Elettro 2 S srl di Noale p.IVA 02479950277 € 10.800,00 +IVA

IEC di Roveredo in Piano (PN) p.IVA 01456830932 € 7.880,53 +IVA

Che la  migliore  offerta  risulta  essere  quella  presentata  dalla  ditta  IEC,  con sede  in  via 
L.Savio,  1/6-  33080  Roveredo  in  Piano  (PN),  p.IVA 01456830932,  e  che  risulta  impresa  che 

copia informatica per consultazione



conosce gli impianti della scuola in oggetto in quanto ditta subappaltatrice dei lavori precedenti di 
adeguamento norme C.P.I. dell’Istituto stesso;

- Che la ditta IEC di Roveredo in Piano (PN) con preventivo prot 23042 del 23/04/19 ha 
presentato  la  sua  migliore  offerta  per  l’installazione  di  sistemi  EVAC  (unità  di  alimentazione 
backup  certificata  EN54-4  per  alimentazione  senza  interruzione  on-line)  nell’IS  Da  Vinci  di 
Arzignano, e di gruppi soccorritori e moduli MCL per il controllo della linea di sicurezza da porre 
in  opera nella  palestra  della  scuola,  per  un importo pari  ad € 7.880,53 (IVA esclusa)  e  per  un 
importo complessivo di € 9.614,25 (IVA inclusa), dando atto che il prezzo offerto è ritenuto congruo 
dal Responsabile unico del procedimento, arch. Simone Picelli;

-  Che  nel  frattempo  si  è  verificata  un’ulteriore  necessità  da  parte  della  scuola  per 
l’installazione  di  un  pannello  remoto  di  ripetizione  generale  che  consenta  il  riconoscimento 
dell’allarme antincendio e la tacitazione anche dalla palestra;

- Che per la fornitura e posa in opera di tale dispositivo la suddetta ditta IEC ha fornulato 
nuova  offerta  con  prot.25621  del  08/05/19  per  un  importo  pari  ad  €  1.452,44+IVA,  ovvero  € 
1.771,98, oneri inclusi, ritenuto congruo da questi Uffici;

-  Che si  ritiene quindi  di  affidare alla  ditta  IEC di  Roveredo in Piano (PN) i  lavori  di 
installazione di sistemi EVAC (unità di alimentazione backup certificata EN54-4 per alimentazione 
senza interruzione on-line) nell’IS Da Vinci di Arzignano, e di gruppi soccorritori e moduli MCL 
per  il  controllo  della  linea  di  sicurezza da  porre in  opera  nella  palestra  della  scuola,  oltre  alla 
fornitura  e  posa  in  opera  di  un  pannello  remoto  di  ripetizione  generali  che  consenta  il 
riconoscimento  dell’allarme  antincendio  e  la  tacitazione  anche  dalla  palestra,  per  un  importo 
comlessivo di € 9.332,97 +IVA, ovvero € 11.386,22 oneri inclusi;

- che ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e succ mod. è consentito  
l’affidamento diretto per importo lavori inferiori a € 40.000,00 anche senza previa consultazione di 
due o più operatori economici;

Tutto ciò premesso:
Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni illustrate in premessa, i lavori di la realizzazione di opere 
impiantistiche entro il periodo estivo dell’ “IIS DA VINCI DI ARZIGNANO”, sede di Fortis 
ad Arzignano, alla ditta IEC, con sede in via L.Savio, 1/6- 33080 Roveredo in Piano (PN), 

copia informatica per consultazione



p.IVA 01456830932, come da offerte trasmessa dalla  Ditta a prot 23042 del 23/04/19 e 
prot.25621  del  08/05/19,  agli  atti  presso  il  Settore  LL.PP.,  e  che  pertanto  l'importo 
necessario all'affidamento del servizio in oggetto è pari ad € 9.332,97 +IVA ai sensi dell'art  
36 comma 2 lettera a del DLGS 50/2016 e succ.mod;

2. di  impegnare la  spesa di  € 11.386,22,  oneri  fiscali  inclusi,  alla  Missione 04,  Istruzione, 
Programma 02 Scuole, articolo 2232 del bilancio per l'esercizio 2019, che viene imputata 
come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - €        11.386,22 1° - 2019 - €     11.386,22

2° - 2020 - €   2° - 2020 - €   

TOTALE €        11.386,22 TOTALE €       11.386,22

1° - 2019 - €        11.386,22 1° - 2019 - €     11.386,22

4. di dare atto che il responsabile del procedimento, arch. Simone Picelli, darà attuazione al 
presente provvedimento, assumendo tutte le iniziative e gli atti conseguenti;

5. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 08/05/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: arch. Simone Picelli

Istruttoria Tecnica: geom. bioed. Simonetta Zigliotto

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 660 del 08/05/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI

Proposta N° 752 / 2019

OGGETTO: ISTITUTO SUPERIORE DI ISTRUZIONE “DA VINCI” DI  ARZIGNANO: 
FORNITURA  CON  POSA  DI  OPERE  IMPIANTISTICHE  
CIG: Z36282E846

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 660 del 2019

Vicenza, 16/05/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 660 DEL 08/05/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 752 / 2019

OGGETTO: ISTITUTO SUPERIORE DI ISTRUZIONE “DA VINCI” DI  ARZIGNANO: 
FORNITURA  CON  POSA  DI  OPERE  IMPIANTISTICHE  
CIG: Z36282E846

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 17/05/2019

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


